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 ■ Pasaulio Bankas sumaţino globalines ekonomikos augimo tendencijas 

■ EUR/USD valiutų poros kurso vertė smunka jau trečia diena iš eilės 

■ Baltijos akcijų rinkose didţioji dalis apyvartos buvo sudaryta tiesioginiais sandoriais 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną Europos akcijų rinkose buvo jaučiamos neigiamos nuotaikos. Indeksai Euro Stoxx 50 
ir Stoxx Europe 600 smuktelėjo po 0,75 proc. ir 0,56 proc. Trečiadienį paaiškėjo, kad Pasaulio 
Bankas sumaţino globalų ekonomikos augimą iki 2,8 proc., tuo tarpu sausio mėnesį buvo 
prognozuota, kad globalios ekonomikos augimas sieks 3,2 proc. Viena iš pagrindinių prieţasčių, 
lėmusių tokį prognozių perskaičiavimą, buvo konfliktas tarp Rusijos ir Ukrainos, kuris turėjo poveikį 
bendrai ekonomikai. Taip pat vakar dieną paaiškėjo Didţiosios Britanijos nedarbo lygis, kuris 
pasiekė ţemiausią lygi per pastaruosius penkerius metus. Remiantis statistika, nedarbo lygis šalyje 
siekia 6,6 proc., tuo tarpu analitikai prognozavo, kad šis rodiklis turėtų susitraukti kiek maţiau ir 
sudaryti 6,7 proc. Tokias naujienas uţgoţė bendras rinkose vyraujantis neigiamas sentimentas ir 
Londono indeksas FTSE 100 neigiamai koregavosi -0,5 proc. Pasaulio Banko prognozės palietė ir 
JAV akcijų rinkas. Indeksai S&P 500 ir Dow Jones Indus. Avg. pasekė bendra kryptimi, 
koreguojantis atitinkamai po -0,35 proc. ir -0,6 proc. Šiandien sulauksime svarbesnių 
makroekonominių rodiklių skelbimo. Euro zonoje paaiškės, kaip pasikeitė balandţio mėnesį 
pramonės produkcijos apimtys, o JAV rinkose paaiškės geguţės mėnesio maţmeniniai pardavimai 
bei savaitinis bedarbių paraiškų skaičius. Remiantis prognozėmis, visi išvardinti makroekonominiai 
rodikliai turėtų fiksuoti teigiamą pokyti, taip įnešant į akcijų rinkas teigiamų nuotaikų. 

 

Valiutų rinkos 
Trečiadienį dar jautėsi optimizmas, kad JAV Federalinis bankas gali anksčiau sumaţinti bazinę 
palūkanų normą nei tikėtasi. EUR/USD valiutų kursas dar smuktelėjo ir dienos pabaigoje svyravo 
ties 1,3535 lygiu. Šiandien pagrindinis valiutų poros kursas gali reaguoti į skelbiamus 
makroekonominius rodiklius, tikėtina,  didţiąja dalimi kylant JAV dolerio vertei prieš eurą. Rytoj bei 
kitą savaitę bus skelbiami euro zonoje infliacijos duomenys, todėl tikėtina, kad iki to laiko 
investuotojai atidţiai stebės kiekvieną ECB nario pasisakymą, laukdami detalesnės informacijos.  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną Baltijos akcijų rinkoje investuotojai aktyviausiai keitėsi „Teo LT“ įmonės akcijomis, 
šioje pozicijoje buvo sudarytas ir vienas 75 tūkst. akcijų tiesioginis sandoris. Dienos prekybos metu 
akcijos vertė nukrito 0,13 proc. iki 0,786 euro uţ akciją. Nuo birţelio mėnesio pradţios, šios 
telekomunikacijos paslaugų bendrovės akcijų vertė yra išaugusi net 6,22 proc. Antra pagal 
aktyvumą vakar dieną buvo „Apranga“. Šioje pozicijoje taip pat buvo sudarytas tiesioginis sandoris 
kainai siekiant 2.625 EUR, tiesa akcijos uţdarymo kaina smuktelėjo ţemyn 0,38 proc. iki 2,61 euro. 
Paskelbus I ketvirčio rezultatus iki II ketvirčio ataskaitinio periodo pabaigos (tai yra iki birţelio 
mėnesio pabaigos), „Aprangos“ pozicijoje sandorius gali vykdyti su įmonės vadovais susiję 
asmenys, tad jų suaktyvėjimą ir matome rinkoje. Šiandien bendrovės nenumato skelbti svarbių 
ekonominių įvykių, todėl, tikėtina, sulauksime kiek ramesnės prekybos, jeigu rinkų nesudrebins 
tiesioginiai sandoriai. 
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Rytinė finansų rinkų apţvalga 
 Finansų rinkų tarnyba – ketvirtadienis, 2014 m. birţelio 12 d. 

 

Dienos 
prekyba 

Dėmesio! Siekiant glaustai klientams pateikti informaciją apie akcijų ir valiutų rinkas nuo  2014 m. birţelio 16 d. bus apjungiamos kategorijos:  „Akcijų rinkos 

apţvalgos“ ir „Valiutų ir pinigų rinkos apţvalgos“. Norint ir toliau gauti apibendrintą informaciją apie pasaulyje vykstančius įvykius, prašome uţsiprenumeruoti 

šią apţvalgą pakartotinai naudojantis instrukcija, kurią rasite paspaudus nuorodą čia.  
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2014.06.12 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Mėnesinis pramonės produkcijos pokytis Balandţio mėn. 0,5% -0,3% 

 JAV 15:30 Mėnesinės maţmeninių pardavimų apimtys Geguţės mėn. 0,6%   0,1% 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  310 tūkst. 312 tūkst. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 
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Apţvalgos prenumerata. 
Paspaudus prenumeratos nuorodą čia, atsidariusiame lange Jums reikės: 

1. įvesti el. pašto adresą;  

2. uţdėti varnelę prie „Finansų rinkų apţvalgos“;  

3. paspausti „Išsaugoti“. 

 

http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe

